- 
- (a) *Absterget Deus omnem lacrimam ab oculis eorum*, & mors  
 ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit  
 ultra. *A poc.* 21. v. 4.  
 (b) In loco isto dabo pacem dicit Dominus exercituum. *Agg.* 2.v.10.  
 (c) Sancti ejus exultatione exultabunt. *Pl.* 131. v. 16.  
 (d) Unusquisque autem propriam mercedem accipiet secundum  
 suum laborem. 1. ad Cor. 3. v. 8.  
 (e) Inebriabitur ab ubertate Dominus nra, & torrente voluptatis  
 tunc potabis eos. *Pl.* 35. v. 9.

- (a) Qua procul aspectu divini luminis arcens,  
Mortalesque hebetant visus, oculosque profanos.  
Jam coram totum apicunt, totoque fruuntur; 130  
Nec capit humanan tam grandia gaudia pectus.  
Vos o! Felices estis, nimiumque beati!  
(b) Felicesque eritis, donec Deus altus olympos  
Regnabit, sceptrumque manu, imperiumque tenebit.

## P U L C H R I T U D O

Quorum si specie delectari Deos putaverunt, sciant quanta  
bis dominator eorum speciosior est. Sap. 13. v. 3.

## C A R M E N X I V.

S I quis pulchri hominis nil miraretur, & unam,  
Quam jacit a tergo, peramaret perditus umbram;  
Ac repens pedibus, pecudum de more, quaternis,  
Inter blanditas, inter mulcentia verba,  
Amplexus mille, & mille oscula porgeret umbræ: 5  
Proh quantæ in miserum fannæ, risulque creparent  
Undique! Que talis, que te dementia cepit  
Tanta? Quid infamib[le], fugitivam amplectoris umbram?  
Nonne vides, quam sit Dominus mage dignus amari?  
Hunc sequeri, hunc & amare. Sed nos imitamus iniqui 10  
Hæc eadem, que tantopere objurgamus acerbi  
Censores: furor idem, idem nos fascinat error.  
Umbras insani sectamur, amamus, & umbras.  
Repimus, & lippos oculos vix tollimus unquam  
Ad rerum Dominum: & cum sit pulcherrimus unus 15  
Ille; illo nobis formosior umbra videtur.  
Sunt, fateor, celi, Sol, Luna, & sidera pulchra.  
Stulti homines specie illeci, captique, putabant

Esse

- (a) Videmus nunc per speculum in anigmate; tunc autem facie  
ad faciem. 1. ad Cor. 13. v. 12.  
(b) Et securitas in sempiternum. Ia. 32. v. 27.

BIBLIOTHECA

- Esse Deos. At debuerant cognoscere, quanto  
(a) Qui Solem accedit, Sole speciosior ipso est. 20  
At apage ista, inquis: jampridem insania tanta  
Excussa est, tantus jamdudum evanuit error.  
Esto, & nec Solem jam homines, nec sidera adorent.  
Quid juvat hoc, pejora sibi si numina fingunt,  
Pejoreisque deos, quam sunt Sol, sidera, Luna? 25  
Femina quæ pascuit Deus est: hæc sidera Eoo,  
Hæc Luna, & Stellis, & Sole est pulchrior: illam,  
(b) Nec pudet hoc homines, ultroque fatentur ) adorant,  
Polthabito te, contemptu, Deus alme, nefando: 30  
Quæ tibi deberi edixisti, qua tibi poscis,  
Cor totum, mentem totam sibi femina tollit  
Prædatrix, & sacrilegas contra erigit aras,  
Ac propæ divini carni cumulantur honores.  
(c) Femina principiū luctus fuit una, malique,  
Unaque mortales nos femina perdidit omnes. 35  
Nulla unquam strages, aut pestis acerbior orbem  
(d) Vastavit, nec tot populos exhaustit, & urbes.  
Multo quam torvus, profuso fanguine gaudens  
Mars, scelerosa fuit Venus extialior orbi.  
(e) Pulchra quidem titillando allicuntque, trahuntque: 40  
Et pulchri unus inest amor omnibus, una voluptas;  
Sed